ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

29 декабря 2015 г.                                                              № 83
Об утверждении Порядка взыскания неиспользованных остатков средств, предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципальных образований расположенных на территории Байкаловского муниципального района, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении Администрации МО Байкаловский муниципальный район

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 19 статьи 30 Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 3.17 статьи 2 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и Общими требованиями к порядку взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных остатков средств, предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципальных образований расположенных на территории Байкаловского муниципального района, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении Администрации МО Байкаловский муниципальный район.

2. Приказ начальника финансового управления от 24.12.2013 № 32 Об утверждении Порядка взыскания неиспользованных остатков средств, предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципальных образований расположенных на территории Байкаловского муниципального района, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении Администрации МО Байкаловский муниципальный район» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Волкову И.Н.

Начальник финансового управления                                       О.А.Трапезникова

Утвержден

Приказом

Начальника Финансового управления

Администрации МО Байкаловский

муниципальный район

от 29.12.2015 № 83

Порядок
взыскания неиспользованных остатков средств, предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципальных образований расположенных на территории Байкаловского муниципального района, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении Администрации МО Байкаловский муниципальный район

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 19 статьи 30 Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 3.17 статьи 2 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и Общими требованиями к порядку взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н (далее - Общие требования), и устанавливает порядок взыскания в местный бюджет не использованных на начало текущего финансового года остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Байкаловского муниципального района (далее - бюджетные учреждения, автономные учреждения), лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район (далее – Финансовое управление), источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставленные бюджетным и автономным учреждениям на основании решения о местном бюджете в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и организациям в соответствии с пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных и автономных учреждений (далее - уполномоченный орган), не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки целевых субсидий).

Решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году считается не принятым уполномоченным органом, если до 15 марта финансового года, следующего за отчетным, учреждение не представило в Финансовое управление документ по форме согласно приложению 2 к Порядку санкционирования расходов муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Финансовым управлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному Приказом начальника Финансового управления от 19.06.2013 № 12 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Финансовым управлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (с изм. от 29.12.2015 № 78).

3. Взыскание в местный бюджет неиспользованных остатков целевых субсидий осуществляется в соответствии с Общими требованиями с учетом следующих положений:

1) Финансовое управление не позднее 20 марта финансового года, следующего за отчетным, формирует по каждому уполномоченному органу справку об остатках целевых субсидий, в отношении которых не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - Справка), отдельно в отношении бюджетных учреждений, автономных учреждений по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

2) на основании сформированной Справки начальник Финансового управления в срок до 01 апреля финансового года, следующего за отчетным, принимает решение о взыскании в доход местного бюджета остатков целевых субсидий;

3) взыскание в местный бюджет остатков целевых субсидий осуществляется Финансовым управлением в течение трех рабочих дней со дня принятия начальником Финансового управления решения о взыскании в доход местного бюджета остатков целевых субсидий путем их перечисления с лицевого счета учреждения, предназначенного для учета операций с целевыми субсидиями, открытого организации в Финансовом управлении, на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по субъекту Российской Федерации на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», для последующего перечисления остатков целевых субсидий в доход местного бюджета;

4) перечисление остатков целевых субсидий осуществляется на следующие коды бюджетной классификации:

по бюджетным учреждениям - XXX 218 05 010 10 0000 180 «Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет», где XXX - код главного администратора доходов местного бюджета - учредителя муниципального бюджетного учреждения;

по автономным учреждениям - XXX 218 05 020 05 0000 180 «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет», где XXX - код главного администратора доходов местного бюджета - учредителя муниципального автономного учреждения.

Приложение

СПРАВКА N _______

ОБ ОСТАТКАХ ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

НЕ ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ О НАЛИЧИИ ПОТРЕБНОСТИ В НАПРАВЛЕНИИ

ИХ НА ТЕ ЖЕ ЦЕЛИ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

_________________________________________________________

(код и наименование главного распорядителя средств

местного бюджета - уполномоченного органа)

Тип получателя целевых субсидий ___________________________________________

                              (автономные учреждения, бюджетные учреждения)
	Получатели целевых субсидий
	Остаток целевых субсидий

	наименование
	ИНН
	КПП
	N лицевого счета
	наименование
	код
	сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого:

"____" _______________ 20__ г.

Начальник бюджетного отдела                  _________ ____________________

                                             (подпись)     (расшифровка

                                                             подписи)

Исполнитель                                  _________ ____________________

                                             (подпись)     (расшифровка

                                                             подписи)

Реквизиты для перечисления остатков целевых субсидий:

___________________________________________________________________________

          (код и сокращенное наименование главного администратора

           доходов областного бюджета - уполномоченного органа)

ИНН ________________, КПП _______________, ОКТМО __________________________

Начальник отдела прогнозирования доходов

и отраслевого финансирования                 _________ ____________________

                                             (подпись)     (расшифровка

                                                             подписи)

"____" _______________ 20__ г.

---------------------------------------------------------------------------

    Заключение:    взыскать    в   доход   местного   бюджета   указанные

неиспользованные  остатки  целевых субсидий, в отношении которых не принято

решение  о  наличии  потребности  в  направлении их на те же цели в текущем

финансовом году, с учетом указанных реквизитов.

Начальник финансового управления             _________ ____________________

                                             (подпись)     (расшифровка

                                                             подписи)

"____" _______________ 20__ г.